
МЕДИЧИ̂

<к*  Северная осе"'5'

отдел кадров ^документооборота

О  Р И  Г И н

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«СЕВЕРО-ОСЕТИНСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ МЕДИЦИНСКАЯ АКАДЕМИЯ» 

МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
(ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России)

П Р И К А З  / и
№ M / O f  онтролируем ая копия № '

Отдел кадров и документообс РОТЕ

г. Владикавказ ] д ата  изготовления  ^ ' '  \

р :п о а б п тч и к  (подпись)

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 гГ ’№ 273-ФЗ «Об~ 
образовании в Российской Федерации», приказом Министерства здравоохранения 
Российской Федерации от 11.05.2017 № 212н «Об утверждении Порядка приема 
на обучение по образовательным программам высшего образования - программам 
ординатуры», приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации 
от 28.04.2021 № 413н «Об особенностях приема на обучение по образовательным 
программам высшего образования - программам ординатуры на 2021/22 учебный 
год», приказом федерального государственного бюджетного образовательного 
учреждения высшего образования «Северо-Осетинская государственная 
медицинская академия» Министерства здравоохранения Российской Федерации 
от 22.03.2021 г. №95/о «Об утверждении Правил приема на обучение по 
образовательным программам высшего образования -  программам ординатуры в 
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 
образования «Северо-Осетинская государственная медицинская академия» 
Министерства здравоохранения Российской Федерации на 2021 год», приказом 
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения 
высшего образования «Северо-Осетинская государственная медицинская 
академия» Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28.05.2021 г. 
№209/о «О внесении изменений в Правила приема на обучение по 
образовательным программам высшего образования -  программам ординатуры в 
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 
образования «Северо-Осетинская государственная медицинская академия» 
Министерства здравоохранения Российской Федерации на 2021 год» и на 
основании решения приемной комиссии федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Северо- 
Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации от 27 августа 2021 г. (протокол № 1 б)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Зачислить с 1 сентября 2021 года в число ординаторов первого года
обучения федерального государственного бюджетного образовательного



учреждения высшего образования «Северо-Осетинская государственна 
медицинская академия» Министерства здравоохранения Российской Федерации 
лиц, поступающих на места по договорам об оказании платных образовательных 
услуг, представивших заявление о согласии на зачисление согласно приложению 
к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

И. о. ректора О. Ремизов

j ВЕРНО' специалм> кадрам отделе
кадров jiî !i6i»MOMVoo6opoTa

ф г ь о у  в < т > г м А рос с ии

.. ^ 7  ----------

___________



от

Приложение №1 
к приказу ФГБОУ ВС 

Минздрава России 
20^/г. №.

~7Г щ
г

Список граждан, зачисленных на обучение по образовательным программам высше 
образования -  программам ординатуры в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России 
на места по договорам об оказании платных образовательных услуг в 2021 году.

го

№№
п/п Ф.И.О. Сумма баллов

31.08.02 Анестезиология-реаниматология

1. Каиров Ринат Сулейманович 291
2. Тазабаев Лом-Али Саид-Шамильевич 248
3. Абдулмуслимов Ислам Висханович 140

4. Бачаева Милана Сайдхасановна 135

5. Торсаев Джабраил Асламбекович 125

6. Токаев Радион Артурович 123

7. Шилова Инна Сергеевна 113

31.08.09 Рентгенология

1. Ахиядов Саид-Магомед Лорсаевич 246
2. Баталова Хава Ильясовна 138
3. Хадарцева Зарема Александровна 106
4. Мехралиев Радихан Бахтиерович 111
5. Хугаева Зарина Сослановна 98

31.08.20 Психиатрия

1. Г иоева Дзерасса Аликовна 298

31.08.35 Инфекционные болезни

1. Джабраилова Хадижат Резвановна 82

31.08.36 Кардиология

1. Исаева Хава Абдулазисовна 86

31.08.49 Терапия

1. Сланова Дзерасса Казбековна 278
2. Бдтаева Диана Алимбековна 123
3. Амирханов Магомет Махмудович 113
4. Гусалов Азамат Александрович 100



31.08.42 Неврология

1. Бутаев Алан Олегович 238

2. Экперова Эльмира Развидиновна 100

31.08.57 Онкология

1. Дзансолова Кристина Петровна 150

31.08.58 Оториноларингология

1. Бедоева Валерия Валерьевна 111

2. Сугарова Мадина Габлаевна 110

3. Халилова Феруза Азизовна 93

4. Кулухова Фатима Мурмановна 80

31.08.59 Офтальмология

1. Азиева Мадина Висхаджиевна 115
2. Абдурахманова Жанетта Ибрагимовна 98
3. Бораева Наталья Константиновна 85

31.08.67 Хирургия

1. Козлова Ксения Сергеевна 124

31.08.68 Урология

1. Киндаров Зураб Баронович 240
2. Юсупов Асхаб Аптиевич 130

31.08.45 Пульмонология

1. Аджиева Хава Рамзановна 140

31.08.46 Ревматология

1. Эдильханова Седа Багаудиновна 120

31.08.71 Организация здравоохранения и общественное здоровье

1. Султаев Артур Бувайсарович 81


